

## Pożegnanie Stefana Chmury

Pograżeni w żalu zawiadamiamy, że w dniu 22.06.2013r przeżywszy 77 lat, odszedł od nas Kolega, Zasłużony dla Aeroklubu Podkarpackiego pilot i były Szef Wyszkolenia Spadochronowego

### STEFAN CHMURA



Ś.P. Stefan Chmura na zawsze pozostanie w naszej pamięci, jako wspaniały Kolega i Przyjaciel.

### CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI!

Rodzinie zmarłego, tą drogą, wyrazy szczerego współczucia składają: wszyscy Członkowie Aeroklubu Podkarpackiego i Koleżanki i Koledzy z Krośnieńskiego Klubu Seniorów Lotnictwa.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 27 czerwca (czwartek) 2013r w Kościele pod wezwaniem Św. Piotra i Jana z Dukli (obok cmentarza):

- 12<sup>30</sup> Różaniec

- 13<sup>00</sup> Msza św.

Po Mszy Św. wyprowadzenie zwłok na Cmentarz Komunalny w Krośnie.

## WSPOMNIENIA

### z życia i działalności Stefana CHMURY.



22 czerwca 2013 roku, w wieku 77 lat, odszedł od nas na zawsze, długoletni kolega i przyjaciel Stefan Chmura.

Urodził się 2 sierpnia 1935 roku w Nowym Targu.

Już w wieku szkolnym pasjonował się lotnictwem, a szczególnie spadochroniarstwem.

Został członkiem Sekcji Spadochronowej w Nowym Targu, gdzie przeszedł kolejne etapy szkolenia spadochronowego.

W latach 1954 – 1955 pełnił funkcję instruktora-układacza spadochronów. W Centrum Wyszkożenia Spadochronowego w Nowym Targu.

W 1955 roku przybył do Krosna, gdzie do 1964 roku, przez okres 9 lat pełnił funkcję instruktora spadochronowego w Aeroklubie Pod karpackim.



Uzyskał licencję pilota samolotowego oraz uprawnienia spadochronowego trenera państwowego. Od 1964 do 1989 roku pracował na stanowisku Szefa Wyszkozenia Spadochronowego. W 1989 roku, po rozwiązaniu Centrum Wyszkozenia Spadochronowego i wypowiedzeniu umów kontynuował działalność w Sekcji Spadochronowej. W okresie 1990-1995 pełnił funkcję Kierownika Administracji Aeroklubu Podkarpackiego. W 1995 roku po 40 latach pracy w Aeroklubie Podkarpackim przeszedł na emeryturę. W latach 1997 – 1998 r. pracował w niepełnym wymiarze czasu pracy na stanowisku referenta administracyjnego. W okresie 40 lat działalności spadochronowej w Aeroklubie Podkarpackim wyszkolił ponad 70 tysięcy spadochroniarzy dla VI Pomorskiej Dywizji Spadochronowo-Desantowej. Pod jego nadzór wchodziło 23 instruktorów i układaczy spadochronów.



Wykonał w tym okresie 2339 skoków spadochronowych, wylatał 1890 godzin na samolotach i ponad 200 godzin na szybowcach. Był 10-krotnym rekordzistą Polski w skokach na celność lądowania.

Jako Szef Wyszkożenia, od 1955 roku nadzorował działalność Sekcji Spadochronowej, która powstała w roku 1953.

Początkowo tworzyli ją kierownik Tadeusz Gnap oraz instruktorzy: Józef Adamski i Tadeusz Kielar. W latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych, krośnieńska sekcja spadochronowa, jako owoc pracy trenersko-treningowej Stefana Chmury i Stefana Czerwonki, zyskała duży rozgłos.

Stało się to za sprawą sukcesów, jakie osiągnęli jej członkowie startując w różnego rodzaju zawodach spadochronowych.



Najlepsze wyniki osiągnęli wówczas:

- Stefan Czerwonka dwu-krotny Mistrz Polski, mający najwięcej w Polsce oddanych skoków
- Stanisław Sidor - indywidualny mistrz świata w skokach na celność lądowania
- Wiesław Szelc- drużynowy wicemistrz Europy i Świata
- Tadeusz Wieczorek - Mistrz Polski
- Jerzy Dudek – 5-cio krotny rekordzista Polski w skokach indywidualnych i grupowych
- Zbigniew Dzius – 3 krotny rekordzista Polski
- Zofia Brzozowska – Spadochronowy Mistrz Polski Kobiet.

Sukcesy w skali międzynarodowej odnosili Józef Łuszczki i Andrzej Halik.

Stefan Chmura i ponad 20 członków sekcji zdobyło Złote Odznaki Spadochronowe z trzema diamentami a wśród nich:

Jerzy Sobczyk, Jerzy Dudek, Zbigniew Dzius, Stanisław Maciejewski, Józef Łuszczki, Józef Stelmaszczyk, Zenon Brongiel, Stanisław Mikrut, Wiesław Skwara, Wiesław Szelc, Tadeusz Wesołowski, Tadeusz Wieczorek, Stanisław Bober, Henryk Data, Bogusław Marszałek, Jan Wąchata, Jan Czerniak, Adam Glazar, Jerzy Jasłowski oraz Marcin Kotłęga.

Jej zdobycie uprawniało do przyznania tytułu Mistrza Sportu, i Zasłużonego Mistrza Sportu, który oprócz Stefana Chmury otrzymali: Stefan Czerwonka, Jerzy Dudek i Zbigniew Dzius.

Sukcesy krośnieńskich spadochroniarzy były wynikiem wypracowania przez Stefana Chmurę współpracy z wieloma działaczami i instruktorami.

Wśród nich byli:

Zenon Brągiel, Ryszard Kamiński, Stanisław Maciejewski, Tadeusz Wesołowski, Henryk Data, Jerzy Dudek, Zbigniew Dzius, Tadeusz Wieczorek, Leszek Gomół, Wiesław Skwara.

Od 1987 roku ponad 25 lat był członkiem Krośnieńskiego Klubu Seniorów Lotnictwa.

W uznaniu za aktywną pracę na rzecz pozyskiwania i szkolenia kandydatów do służby wojskowej otrzymał w 1986 roku wyróżnienie [Ministra Obrony Narodowej](#) i nagrodę pieniężną.

Posiada wiele odznaczeń państwowych, odznak stowarzyszeniowych j dyplomów, między innymi:

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski

Złoty Krzyż Zasługi

Złoty i Srebrny Medal za Zasługi dla Obronności Kraju

Medal 40-lecia Polski Ludowej

Odznakę za Zasługi dla Aeroklubu Polskiego

Odznakę Zasłużonego Działacza Lotnictwa Sportowego

Odznakę 100-lecia Sportu Polskiego

Tytuł Mistrza Sportu

Honorową Odznakę Przyjaciół Harcerstwa Polskiego

Honorową Odznakę za Zasługi dla woj. Krośnieńskiego

Pamięć o Nim, jako o człowieku skromnym, koleżeńskim i niezwykle pracowitym zachowamy we wdzięcznej pamięci.

W imieniu członków Krośnieńskiego Klubu Seniorów Lotnictwa

Józef Zuzak  
Sekretarz KKSL

**Cześć jego pamięci.**